- 1 -

下級裁判所裁判官指名諮問委員会札幌地域委員会（第１４回）議事概要

平成１８年１１月６日実施（札幌地域委員会庶務）

１ 日時 １１月６日午前１１時（午前１１時２０分閉会）

２ 場所 札幌高等裁判所５階第１中会議室

３ 出席者

（委員長）都築 弘（地裁所長）

（委 員）後藤 徹（弁護士 ，川端伸也（地検検事正 ，長井敬子（人権擁） ）

護委員 ，吉田克己（大学教授））

（庶 務）甲斐札幌高裁総務課長，早坂札幌高裁総務課課長補佐

（説明者）甲斐札幌高裁事務局長

４ 議題

報告

協議

平成１９年２月から９月までの判事の再任候補者に関する情報の取りまとめ

について

５ 議事

報告

庶務（甲斐課長）から，１０月２日に開催された下級裁判所裁判官指名諮問

委員会の議事概要について報告

協議

庶務（甲斐課長）から，平成１９年２月から９月までの判事の再任候補者に

ついて，弁護士から１件の情報提供があったとの報告を受け，提供のあった情

報を下級裁判所裁判官指名諮問委員会に送付することの要否について協議した

結果，今回提供のあった情報については，下級裁判所裁判官指名諮問委員会に

送付することとされた。

なお，下級裁判所裁判官指名諮問委員会へ今回提供のあった情報を送付する

- 2 -

に際し，当地域委員会として特に意見は付さないこととされた。

次回開催予定

次回の開催日時はおって調整することとされた。